Proc. Leg. nº 6843/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1619/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes ao
Protocolo 7.633/2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os vereadores Franklin, Sidmar Rodrigo Toloi e Antonio Soares Gomes
Filho - Tunico, no uso de suas atribuições legais, requeren nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quais procedimentos a municipalidade seguirá para avaliar e responder

aos problemas apresentados no protocolo 7.633/2023?

2) Existe um cronograma para a implementação de soluções em resposta às

preocupações levantadas?

3)  Como a municipalidade pretende envolver a comunidade escolar, incluindo

pais, alunos e professores, no processo de resolução desses problemas?

4) Haverá reuniões ou consultas públicas para discutir as soluções

propostas?

5) Como a municipalidade avalia a gravidade das questões levantadas no

abaixo-assinado em relação à Emeb Dirce Antonio?

6) Houve uma análise formal dos problemas identificados?

Proc. Leg. nº 6843/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Como a municipalidade pretende manter a transparência durante todo o

processo de resposta ao abaixo-assinado?

8) Quais canais de comunicação serão utilizados para informar a comunidade

sobre as ações tomadas e o progresso alcançado?

Justificativa:

Estes vereadores fazem o referido requerimento para acompanhamento e

fiscalização, em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal

e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 30 de outubro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Sidmar Rodrigo Toloi
Vereador

Antonio Soares Gomes Filho - Tunico
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W069D42A428P2BW0
		2023-10-30T16:03:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T16:31:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-31T15:40:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura